
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

II  SETTORE – Servizia a rete

Ufficio Bollettazione

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 140   del 21/12/2020
                                               

DETERMINA  N. 1426 DEL 21/12/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Approvazione ruolo canone fognatura e depurazione
      Anno 2020.

                                                                              



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza
delle relazioni di parentela o affinità,  situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il  medesimo e gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

 Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

Vista  la Delibera di  C.C. n° 68 del 30/09/2014 con la  quale  è stato approvato il  Regolamento
Comunale  per  la  distribuzione  dell’acqua  potabile  e  le  tariffe  relative  ai  canoni  depurazione  e
fognatura di riferimento di seguito riportate

CANONE FOGNATURA  

€ 0,113/mc oltre IVA al 10%

CANONE DEPURAZIONE

€ 0,333 oltre IVA al 10%

Viste le delibere dell’ARERA (Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente) n. 529/2013/
R/COM, n. 917/17/R/IDR, n. 918/17/R/IDR e n 580/2019/R/IDR., con le quali vengono stabilite le
tariffe delle componenti addizionali UI1, UI2 e UI3, UI4 nella misura rispettivamente di:
UI1 -  € 0,004 su acqua, depurazione e fognatura;
UI2 -  € 0,009 su acqua, depurazione e fognatura;
UI3 -  € 0,005 su acqua, depurazione e fognatura;
UI4 -  € 0,004 su acqua, depurazione e fognatura;

Visto il ruolo riscossione pagamenti depurazione e fognatura anno 2020, predisposto dall'ufficio
bollettazione il cui prospetto riepilogativo costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

PROPONE

Di approvare il ruolo relativo al canone Fognatura e Depurazione anno 2020  come di seguito
riportato

CANONE SERVIZIO RETE FOGNANTE:  € 40.909,09 oltre IVA al 10% ammontante ad 
  € 4.090,91 per un totale di € 45.000,00 

CANONE SERVIZIO DI DEPURAZIONE:   € 127.272,73 oltre IVA al 10% ammontante ad 
  € 12.727,27 per un totale di € 140.000,00

COMPONENTI UI1-I2-UII3-UI4 € 30.318,18 oltre IVA 10% ammontante ad 
€ 3.031,82 per un totale di  € 33.500,00

- Di fissare  la scadenza per il pagamento delle bollette in due rate di seguito indicate:
Scadenza prima rata 15/02/2021;
Scadenza seconda rata 15/04/2021



- Di accertare le somme da riscuotere sui seguenti capitoli del bilancio 2019-2021, esercizio
2020 

€   45.000,00 - Canone servizio rete fognante         sul Cap. 3.01.06.80.3050
€ 140.000,00 - Canone servizio depurazione           sul Cap. 3.01.06.80.3051
€    33.500,00 - Componenti UI1 – UI2 – UI3-UI4 sul Cap. 3.01.06.80.3052

Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                                                  F.to     Nicola Biundo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- VISTA  la proposta che precede;

- VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019;

- VISTA la Determina Sindacale n. 36 del 11.08.2020;

- VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 01.10.2020.

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi lì 21/12/2020

               

   Il Responsabile del Settore

 F.to   Ing. Salvatore Zerillo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.  

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                           f.to  Dott.ssa P. Vitale

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizia a rete
	Ufficio Bollettazione
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 140 del 21/12/2020
	DETERMINA N. 1426 DEL 21/12/2020 (Registro gen.)
	
	
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






